

PKM Sport Viborg ApS

Sct. Mathias Gade 56, 8800 Viborg

CVR-nr. 35 64 21 45

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2018.

Poul Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PKM Sport Viborg ApS Sct. Mathias Gade 56 8800 Viborg
	CVR-nr.: 35 64 21 45
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Erik Andersen Tony Mads Jensen Kurt Grøn Olesen Thomas Christophersen
Direktion	Poul Erik Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af salg af sportsartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.232 t.kr. mod 1.334 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -423 t.kr. mod -611 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af vigende omsætning. Selskabet har ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om en udvidelse af selskabets kreditramme. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.

Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets pengeinstitut vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift. Ledelsen har i overensstemmelse med selskabsloven vedtaget en plan for retablering af kapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.231.785	1.333.780
2 Personaleomkostninger	-1.166.977	-1.341.070
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.570	-176.238
Driftsresultat	-113.762	-183.528
Øvrige finansielle omkostninger	-309.484	-326.938
Resultat før skat	-423.246	-510.466
Skat af årets resultat	0	-100.157
Årets resultat	-423.246	-610.623
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-423.246	-610.623
Disponeret i alt	-423.246	-610.623

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	685.036	848.956
Materielle anlægsaktiver i alt	685.036	848.956
Anlægsaktiver i alt	685.036	848.956
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.840.201	3.150.343
Varebeholdninger i alt	2.840.201	3.150.343
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	219.618	134.715
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
Andre tilgodehavender	568.226	392.365
Periodeafgrænsningsposter	0	36.652
Tilgodehavender i alt	787.844	565.732
Likvide beholdninger	58.316	52.776
Omsætningsaktiver i alt	3.686.361	3.768.851
Aktiver i alt	4.371.397	4.617.807

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	102.000	102.000
4	Overført resultat	<u>-1.405.456</u>	<u>-982.210</u>
	Egenkapital i alt	<u>-1.303.456</u>	<u>-880.210</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.028.076</u>	<u>1.289.442</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.028.076</u>	<u>1.289.442</u>
	Kortfristet gæld af langfristet gæld	265.000	248.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.248.150	2.433.156
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	390.345	815.250
	Anden gæld	1.606.404	586.112
5	Periodeafgrænsningsposter	<u>136.878</u>	<u>126.057</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.646.777</u>	<u>4.208.575</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.674.853</u>	<u>5.498.017</u>
	Passiver i alt	<u>4.371.397</u>	<u>4.617.807</u>
1	Usikkerhed om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2017	2016
1. Usikkerhed om going concern		
Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.		
Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af vigende omsætning. Selskabet har ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om en udvidelse af selskabets kreditramme. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.		
Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets pengeinstitut vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift. Ledelsen har i overensstemmelse med selskabsloven vedtaget en plan for retablering af kapitalen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.111.631	1.266.357
Andre omkostninger til social sikring	21.201	25.595
Personaleomkostninger i øvrigt	34.145	49.118
	<u>1.166.977</u>	<u>1.341.070</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	102.000	102.000
	<u>102.000</u>	<u>102.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-982.210	-371.587
Årets overførte overskud eller underskud	-423.246	-610.623
	<u>-1.405.456</u>	<u>-982.210</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	136.878	126.057
	<u>136.878</u>	<u>126.057</u>

Noter

31/12 2017 31/12 2016

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.541 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.840 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	220 t.kr.
Driftsmidler	76 t.kr.
Lokaleindretning	609 t.kr.

Der er overfor leverandør stillet betalingsgaranti på 550 tkr.